

## سفارت اسلونی تهران بازگشایی شد

- مرکز دیپلماسی رسانه‌ای وزارت امور خارجه، سفارت اسلونی در تهران روز گذشته به حضور باروت پاخور، رئیس جمهور این کشور، بازگشایی شد. وزیر خارجه اسلونی و محمدجواد ظریف، نخست‌وزیر خارجه ایران، نیز در این مراسم حضور داشتند. کارل اریاوتس، معاون نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه اسلونی و هیأت همراه بعدازظهر دیروز در محل وزارت امور خارجه با محمدجواد ظریف دیدار و گفت‌وگو کردند. ظریف در این دیدار سفر هیأت اسلونی را گامی مثبت در دوره جدید روابط دو کشور دانست و گفت: ظرفیت‌های فراوانی برای گسترش همکاری‌های دو کشور وجود دارد که امیدواریم هرچه‌زودتر عملی شود. اریاوتس نیز با بیان اینکه فصل نوینی در روابط ایران و اسلونی آغاز شده است، گفت: دیدارهای بسیار خوبی در سطوح عالی به انجام رسیده است که امیدواریم نتایج آن هرچه‌سرع‌تر شاهد باشیم.

گفتنی است، «بروت پاخور»، رئیس‌جمهوری اسلونی نیز صبح دیروز در جلسه‌ای مجلس شورای اسلامی حضور یافت. این نخستین بار بود که رئیس‌جمهوری کشور دیگر در خانه ملت سخنرانی کرد. او خطاب به نمایندگان مجلس شورای اسلامی گفت: مذاکرات خوبی با رهبران سیاسی ایران و همچنین رهبران اسلامی داشتیم و در این مذاکرات متوجه شدیم که فضای تحرک و مانور بالایی میان دو کشور وجود دارد و اعتقاد دارم که براساس احترام و اعتماد متقابل می‌توانیم به نفع مصالح دو کشور اقدامات متعددی انجام دهیم که در جهت صلح و امنیت خواهد بود.

نامہ محمد جواد لاریجانی  
 بہ موگرینی

- **ایرنا:** محمد جواد لاریجانی، دبیر ستاد حقوق بشر کشورمان، با ارسال نامه‌ای خطاب به دفتریکا مورگنی نماینده عالی اتحادیه اروپا در امور خارجی و سیاست امنیتی، تاکید کرد: بمب‌گذاری در مراکز تجمع غیر نظامیان، آشکارترین و فاحش‌ترین نقض حقوق بشر ازسوی منافقین است. او در این نامه در خصوص جنایات گروه تروریستی منافقین علیه شهروان همدار داد و خواستار رفع مصونیت قضائی از سوی کشورهای غربی برای این گروه تروریستی شد.

ن به توافق هسته‌ای  
پایبند می‌ماند

- **ایستنا:** بوریس جانسون، وزیر امور خارجه انگلیس، در سخنرانی‌اش در مجلس عوام این کشور، گفت که به‌دنبال همکاری با دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب آمریکا، ایران رستای موفقیت‌توافقی هسته‌ای ایران و کرده ۵+۱ است. او افزود: ما در این کشور و این دولت بر این باوریم که این توافق دارای امتیازاتی است. ما باید نسبت به تعامل خود در این توافق خوش‌بین باشیم و آن را در مسیر نگه داریم. جانسون همچنین به مسئله دواست‌نارین زاغری، فرد دوتابعیتی ایرانی - انگلیسی اشاره کرد که به‌دلیل اتهامات امنیتی به پنج سال حبس محکوم شده است. وزیر امور خارجه انگلیس گفت که کشورش برای حل پرونده نازنین زاغری تلاش می‌کند. او تصریح کرد: دفتر وزارت امور خارجه در حال برقراری تماس‌های مکرر با دولت ایران در تمام سطوح است. این پرونده همچنان یکی از اولویت‌های مهم دولت است و تمام تلاش خود را برای حل آن به کار گرفته‌ایم.
- گفتنی است، نازنین زاغری که ابتدای سال جاری به‌همراه دختر دوساله‌اش برای دیدار با خانواده‌اش به ایران سفر کرده بود، اواسط فروردین‌ماه در تهران به اتهام اقدام علیه امنیت ملی بازداشت و سپس به پنج سال حبس محکوم شد.

## ادعاهای بی اساس رئیس جمهور جیبوتی علیه ایران

- ایستاد: اسماعیل عمر غیلله، رئیس جمهور جیبوتی که کشورش به داراهای نفتی معهودی با وابسته است، مدعی شد که ایران با حمایت مالی و تسلیحاتی از شبه‌نظامیان، امور برخی از کشورهای عربی مداخله می‌کند. او در مصاحبه با روزنامه الشرق الاوسط با اشاره به روابط عمیق و تاریخی کشورش با عربستان مدعی شد ایران با حمایت مالی و تسلیحاتی از شبه‌نظامیان و همچنین فتنه‌انگیزی قوه‌ها، در امور برخی کشورهای عربی، مانند یمن، بحرین، سوریه و عراق مداخله می‌کند. اسماعیل غیلله در ادامه مدعی شد کشورهای عربی حق دارند از نقشه‌های که ایران از کشور راه‌های مختلف در منطقه ایفا می‌کند، جلوگیری کنند.

# روزشماری تندرورها برای آمدن ترامپ

جمهوری خواهان خطاب به او باما: تصمیم گیری درباره تحریم ها را به رئیس جمهوری بعدی بسپار



مجلس نمایندگان دست به قلم شده و برای اوپاما نامه نوشته‌اند تا سیاست‌های مرتبط با ایران را به ترامپ واگذار کند. به گزارش پایگاه خبری «هیل» وابسته به کنگره آمریکا، پل رایان، رئیس مجلس نمایندگان، کوین مک کارتی، رهبر اکثریت جمهوری خواهان و د. رابریس، رئیس کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا، در این نامه از رئیس‌جمهور کنونی ایالات متحده خواستند بیش از این اقدامی برای افزایش سرمایه‌گذاری بین‌المللی در ایران انجام ندهد. به گفته آنها، اوپاما باید فرصت ارزیابی سیاست مرتبط با ایران را به دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور منتخب بدهد و از وضع و اجرای اقدامات بیشتری که می‌تواند تعیین سیاست‌های دولت بعدی را پیچیده کند، بپرهیزد. این نامه و چندین مصوبه ضد ایرانی اخیر در کنگره روشن می‌کند مخالفان برجام در آمریکا حتی تاب تحمل این چند هفته را نیز ندارند و نگران هستند که اوپاما و همکاران از این مدت گریز از کار انجام ندهند و بکشایند و منفعتی نصیب ایران شود. دموکرات‌های حاکم نیز این را خوب می‌دانند و قصد ندارند پای قانونی را امضا کنند که توانایی جامعه بین‌الملل برای ادامه اجرای موفقیت‌آمیز توافق هسته‌ای را تضعیف کند؛ این را جاش ارنست، سخنگوی کاخ سفید، در نشست خبری روز شنبه خود گفت. او پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه دولت آمریکا تا‌دیر یا بدید برای تقویت توافق هسته‌ای با ایران به‌منظور خنثی کردن هرگونه اقدام دولت ترامپ

دولت در اختیار داشته است و ما تمایل خود را برای استفاده از آنها نشان داده‌ایم. اگر نگره می‌خواهد گزینه‌های بیشتری را روی میز قرار دهد، آنگاه ما به آنها پیشنهاد خواهند داد، بررسی می‌کنیم. آنچه را که قانونی، پای قانونی را امضا نخواهیم کرد. ما به‌طور قطع، پای قانونی را امضا نخواهیم کرد که توانایی جامعه بین‌الملل را برای ادامه اجرای موفقیت‌آمیز توافق هسته‌ای تضعیف می‌کند.

## مجوزهایی در راستای اجرای برجام

همین جمله آخر جاش ارنست تایید می‌کند. مسئولان آمریکا می‌دانند توافق هسته‌ای با ایران یک توافق دوجانبه بین ایران و آمریکا نیست و به این سادگی‌ها از بین نخواهد رفت. آنها اهمیت نگاه و نظر پنج عضو دیگر را می‌دانند و از همین رو در مواضع رسمی خود به آن اشاره می‌کنند؛ برای مثال جاش کریبی، سخنگوی وزارت آمریکا، در نشست خبری روز سه‌شنبه خود بار دیگر تأکید کرد: «فارغ از اینکه دولت آینده چه کاری با توافق هسته‌ای انجام

خواهد داد، مهم است که به خاطر داشته باشیم: **برجام** توافقی دوجانبه میان ایران و آمریکا نیست، بلکه توافقی چندجانبه بین‌المللی است و ماهیت و ویژگی بین‌المللی بودن آن باید در نظر گرفته شود». او در ادامه، اعطای مجوز فروش هواپیماهای مسافربری ایرباس به ایران را نشانه‌ای از پایبندی ایالات متحده به تعهدات برجامی خود دانست و گفت: «همان‌طور که می‌دانید این توافق رفع تحریم‌ها و اجازة فروش هواپیماهای غیرنظامی به ایران را ملزم می‌کند و اعطای مجوز فروش ایرباس در این راستا کار دارد؛ پیش از این نیز مجوزی مشابه صادر شده بود». کربی در پاسخ به این پرسش که آیا ممکن است دولت بعدی آمریکا، با توجه به تهدید رئیس‌جمهور منتخب برای پاره‌کردن برجام، این تصمیمات را نادیده بگیرد، گفت: «من نمی‌توانم و نمی‌خواهم درباره اینکه دولت بعدی چه کاری با توافق هسته‌ای انجام خواهد داد، اظهاراتی بگویم. من فقط می‌توانم درباره کارهایی که انجام داده ام و انجام خواهیم داد، صحبت کنم. ما به تعهداتمان پایبند خواهیم ماند و مجوز فروش ایرباس بخشی از تلاش‌های ما در این راستاست. ما همچنان بسیار قوی و محکم بر این باوریم که توافق هسته‌ای با ایران، توافقی خوب، نه‌تنه برای ما، بلکه برای متحندان در منطقه و جهان و به نفع امنیت ملی ماست».

## خبر

**سردار حاجی زادہ:**

## برجام چیز جدیدی نصیب کشور نکرده

- **ایسفا:** سردار امریعلی حاجی‌زاده، فرمانده هوا و فضای سپاه، در همایش مانور ملی قدرت در تبریز گفت: مشکل اصلی ما در جازدن در حل مشکلات و مسائل کوچک و جزئی است و این در حالی است که ما شنیده‌ایم ملت ما در حل مشکلات بزرگتر به کرات ابتدا شده است. او افزود: تولید موشک زمین به زمین و همچنین موشک‌های شهاب یک و دو متوقف نشده و آنچه امروزه تولید می‌شود دیگر کپی نیست موشک‌هایی مانند دولقار و دفاع در نوع خود بی‌نظیر هستند. او بیان کرد: زمان تولید موشک‌ها از ۱۰ سال پیش به کمتر از یک سال کاهش یافته است و اگر زمانی در آوردن سلاح‌های جنگی و حتی سیم خاردار نیز مشکل داشتیم، امروزه با تکیه بر دانش و تخصص موشکی خود در این زمینه استقلال مایل داریم. او با اشاره به مسئله براج گفت: هرچه براج و توقافات هسته‌ای پس گرفته شده است، به قیل به نام کشور ما و در مالکیت آن بود و براج جدیدی را نصیب ملت و کشور ما نکرده است.

## ادامه از صفحه ۷

## همه گلايه‌هاى قاضى القضاات

- **مرگومیر زندانیان به ویژه افراد مسن و برخی افراد گرفتار به مواد مخدر موضوعی تقریباً ممکن**  
هر همه زندان‌ها است و البته اثبات اینکه ممکن است برخی از مرگ‌ها بر اثر شکنجه باشد موضوع دیگری است که صرفاً یک ادعاست و بدون دلیل نمی‌توان آن را پذیرفت. / **جلسه مسئولان عالی قضائی، فروردین ۹۵.**
- **متأسفانه در یکی دو ماه اخیر تبلیغات سوء، راورائی نسبت به قوه قضائیه و شخص رئیس ستگاه قضات انجام شد و عده‌ای تلاش کردند هر شکلی در مملکت را به نوعی به قوه قضائیه ربط دهند.** / **جلسه مسئولان قضائی، اسفند ۹۴.**
- **این حماسه عظیم حرکتی خودجوش ناشی از بصیرت، خودآگاهی و موقعیت‌شناسی مردم بود و روشنی دیده شده که اگر مردم با بصیرت خود به میدان بایند چه حماسه‌ای خلق می‌شود و اگر این حماسه نبود، بساط فتنه ۸۸ به این زودی‌ها جمع می‌شد.** / **جلسه مسئولان قضائی، دی ۹۲.**

## پاسخ تهران به ادعاهای تکراری تل آویو



همان روزی که وزیر خارجه ایران به همتایاناش سالروز استقلال لبنان را تبریک می‌گفت، نامه‌ای از سوی نماینده رژیم اسرائیل به سازمان ملل به ثبت رسیده که تهاجمی علیه ایران را مطرح می‌کند. دنی دادون، نماینده اسرائیل در سازمان ملل، در نامه‌ای خطاب به آن‌کی مون مدعی شده ایران از طریق سفرهای جاری به حزب‌الله لبنان اسلحه منتقل می‌کند. هرچیزه ایران به رابطه‌اش با حزب‌الله لبنان هیچ‌وقت مقاومت صریح می‌گذارد اما، ایتام را

د می کند. غلامحسین دهقانی، سفیر و معاون نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد، در اقدامی متقابل نامه‌ای خطاب به دبیرکل سازمان ملل و رئیس شورای امنیت نوشت و آورده است: «نماینده رژیم صهیونیستی که عاگرد که اطلاعات جدیدی را به شورای امنیت ارائه داده است در حالی که این اظهارات چیزی جز ادعاهای پوچ و سراسر کذب تکراری این رژیم علیه جمهوری اسلامی ایران نیست. مثل هیئت ادعاهای بی اساسی که هیچ شاهدی برای اثبات آن ارائه نمی‌شود. ایراد اتهامات علیه ایران علیه جمهوری اسلامی ایران مبنی بر نقض قطع‌نامه‌های متعدد شورای امنیت توسط رژیم که خود بی‌شرمانه همه قطع‌نامه‌های مجمع عمومی و شورای امنیت در حکومتی شغلاک‌پاش طی دهه‌های گذشته را به استهزاء گرفته نیز خود داستان‌خواری است. چنین رژیم جنایتکار و اشغالگری در موقعیتی نیست که به طرح این گونه ادعاهای علیه ملت‌های دیگر بپردازد.» به گزارش ایسنا به نقل از آرسی‌نوز پری، دانی دانون، نماینده دائم رژیم صهیونیستی در سازمان ملل، روز چهارشنبه مدعی شد ایران در طریق سفرهای تجاری به حزب الله لبنان اسلحه و مهمات منتقل می‌کند. وزیر امنیت یعنی روز سه‌شنبه در نامه‌ای به شورای امنیت

مدعی شد ایران به منظور توسعه ذخیره موشکی حزب‌الله لبنان، اسلحه و مهمات به این کشور منتقل می‌کند. دانون که در نامه‌اش مشخصاً از هوایمایی ماهان نام برده، مدعی شده تجهیزات و تسلیحاتی که افراد نیروی قدس در چمدان‌های عادی برقرار می‌دهند، با پروازهای تجاری به بیروت یا دمشق ارسال و از آنجا از طریق زمینی، برای حزب‌الله لبنان فرستاده می‌شود. به گزارش بی‌بی‌سی، دانون براساس ادعای خود مبنی بر تأمین اسلحه و مواد مربوطه برای حزب‌الله لبنان از سوی ایران، نتیجه گرفته این کار به معنی نقض مصوبات متعدد شورای امنیت سازمان ملل است. او از شورای امنیت خواسته «ایران و حزب‌الله را به خاطر نقض مصوبات این شورای محکوم کند». او به قطع‌نامه‌های شماره ۲۲۳۱ و ۱۷۰۱ شورای امنیت اشاره کرده است. معاون نماینده ایران در سازمان ملل هم در نامه‌اش به نقض آشکار حقوق فلسطینی‌ها از سوی اسرائیل اشاره کرده و طرح این اتهامات خطاب به ایران را مضحک خوانده است. قطع‌نامه شماره ۲۲۳۱ به سال گذشته و بعد از دستیابی ایران و گروه ۵+۱ به توافق هسته‌ای تصویب شد و از آن، ضمن لغو تحریم‌های هسته‌ای موصوب شورای امنیت علیه جمهوری اسلامی ایران، توافق هسته‌ای مورد تأیید قرار گرفته است. بند مرتبط با فعالیت‌های موشکی در این قطع‌نامه از سوی ایران مورد تأیید واقع نشد اما این بند در قطع‌نامه هست. قطع‌نامه شماره ۱۷۰۱ شورای امنیت نیز آگوست سال ۲۰۰۶ صادر شد و در جنگ اسرائیل و حزب‌الله، آتش‌بس برقرار کرد. در بخشی از این قطع‌نامه، با استناد به قطع‌نامه‌های پیشین شورای و معاهدات منجر به خامی جنگ داخلی لبنان، خواسته شده است تمامی گروه‌های شبه‌نظامی در این کشور خلع سلاح شده و ارتش تنها نیروی مسلح قانونی در لبنان باشد.

## انجمن زنان پڑوہشگر تاریخ باہمکاری

پژوهشکده اسناد، مرکز ایران‌شناسی و

**اندیشگاه فرهنگی سازمان اسناد و**

## کتابخانه ملی برگزار می‌کند

## زنان. باستان شناسی و ایران

## سخنرانی

## خاتمہ نداء رسوائی

**دکتر محسن جمفری مذهب**

## دکتر خسرو خوانساری

چهارشنبه ۹۵/۹/۴ ساعت: ۱۶ الی ۱۸

• شرقی) بلوار کتابخانه ملی، اندیشگاه فرهنگی